

COALIANZA
ESTADO DE RESULTADOS
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE JULIO DEL 2015

	MENSUAL	ACUMULADO
INGRESOS	945,828.60	7237,689.84
INGRESOS DE OPERACIÓN	192,875.20	1664,875.24
COMISION P/ESTRUCTURACION D/PROYECTOS	-	6,497.92
INTERESES BANCARIOS	192,875.20	1658,377.32
OTROS INGRESOS	752,953.40	5572,814.60
GASTOS DE OPERACIÓN	21055,325.66	93377,784.23
SUELDOS BASICOS	2654,009.54	18643,900.79
CONTRIBUCIONES AL I.H.S.S.	31,654.00	170,219.00
SERVICIOS BASICOS	33,129.13	125,022.31
COMUNICACIONES	20,247.12	63,965.66
ALQUILERES	630,331.40	1001,459.40
MANTENIMIENTO, REPARACION Y LIMPIEZA	120,957.05	562,029.45
SERVICIOS PROFESIONALES	15792,603.62	47791,391.04
SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS	905,459.54	4374,721.17
PASAJES Y VIATICOS	343,050.14	3899,984.54
IMPUESTOS, DERECHOS, TASAS Y GASTOS	-27,018.60	-
OTROS SERVICIOS NO PERSONALES	86,000.00	326,014.19
ALIMENTOS, PROD. AGROP. Y FORESTALES	63,009.15	315,217.88
PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON	129,365.06	331,534.36
PRODUCTOS QUIMICOS Y LUBRICANTES	43,193.15	206,602.58
OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS	34,535.16	203,426.58
CONSTRUCCIONES	-	98,500.00
TRANSFERENCIAS	194,800.20	15263,795.28
EXCEDENTE Y/O DEFICIT DEL PERIODO	-20109,497.06	-86140,094.39

HENRY FRANCISCO ACOSTA C.
SECRETARIO EJECUTIVO



RODOLFO OMAR SILVA B.
CONTADOR No. 10187-3

Promoviendo inversión para una Vida Mejor

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE JULIO DEL 2015

ACTIVO

ACTIVO CORRIENTE

106461,108.03

CAJA

60,000.00

CAJA CHICA TEGUCIGALPA

20,000.00

CAJA CHICA SAN PEDRO SULA

20,000.00

CAJA CHICA (GASTOS GIRA ZONA SUR ALG)

20,000.00

BANCOS

102359,777.27

CUENTAS DE CHEQUES

2486,652.82

BANCO ATLANTIDA

864,417.09

BANCO FICOHSA

31,551.15

BANCO CONTINENTAL

645,429.09

BANCO CENTRAL DE HONDURAS

945,255.49

CUENTAS DE AHORROS

14818,336.63

BANCO ATLANTIDA

14092,765.41

BANCO FICOHSA

725,571.22

FONDOS EN FIDEICOMISO

61287,876.89

BANCO ATLANTIDA

59092,384.69

BANCO LAFISE

2195,492.20

INVERSIONES FINANCIERAS A CORTO PLAZO

23766,910.93

CERTIFICADO DE DEPOSITO BANCO FICOHSA

23766,910.93

CUENTAS POR COBRAR

3621,193.09

CUENTAS POR COBRAR CORRIENTES

3621,193.09

DEPOSITOS EN GARANTIA

33,114.17

GARANTIA POR ALQUILERES

33,114.17

ANTICIPOS POR COBRAR

387,023.50

ANTICIPOS AL SECTOR PRIVADO

219,523.50

ANTICIPOS AL PERSONAL

167,500.00

ACTIVO NO CORRIENTE

19896,051.96

PRESTAMOS POR COBRAR A LARGO PLAZO

14000,000.00

PRESTAMO POR COBRAR LARGO PLAZO

14000,000.00

PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO

5634,038.52

MAQUINARIA Y EQUIPO

6934,961.13

(-) DEPREC. ACUM. MAQUINARIA Y EQUIPO

1300,922.61

ACTIVOS INTANGIBLES

262,013.44

OTROS ACTIVOS INTANGIBLES

262,013.44

SUMA EL ACTIVO

126357,159.99

PASIVO

PASIVO CORRIENTE

9485,532.87

CUENTAS POR PAGAR

9485,532.87

RETENCIONES POR PAGAR

2213,121.10

OTRAS CUENTAS POR PAGAR

7272,411.77

PATRIMONIO

116871,627.12

RESULTADOS DE PERIODOS ANTERIORES

203011,721.51

(-) PERDIDA DEL PERIODO

86140,094.39

SUMA PASIVO Y PATRIMONIO

126357,159.99

HENRY FRANCISCO ACOSTA C.
SECRETARIO EJECUTIVO



RODOLFO OMAR SILVA BENITEZ
CONTADOR No. 10187-3